
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

     

 
 
 

Arrêté du 10 mars 2022 
portant inscription au tableau d’avancement à l’échelon spécial du grade de commandant 

divisionnaire de la police nationale (année 2022) 

NOR : INTC2209544A 
 
 
Le ministre de l’intérieur, 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives  
à la fonction publique de l’Etat, notamment les articles 56 et 58 ; 

Vu la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d’orientation et de programmation relative  
à la sécurité ; 

Vu la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l’Etat, notamment les articles 30 et 85 ; 

Vu le décret n° 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables 
aux fonctionnaires actifs des services de la police nationale ; 

Vu le décret n° 2005-716 du 29 juin 2005 modifié portant statut particulier du corps  
de commandement de la police nationale ; 

Vu l’arrêté du 9 mai 2017 fixant le nombre de commandants de police pouvant être promus 
au grade de commandant divisionnaire et le pourcentage des effectifs pouvant accéder à l’échelon 
spécial ; 

Sur proposition du directeur général de la police nationale, 

Arrête : 

Article 1er
 

Le tableau d’avancement à l’échelon spécial du grade de commandant divisionnaire de police pour 
l’année 2022 est arrêté conformément à l’annexe ci-jointe. 
 

Article 2  

Le directeur des ressources et des compétences de la police nationale est chargé de l’exécution  
du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 
 
 Fait le 10 mars 2022. 

Pour le ministre et par délégation :  
Le directeur général de la police nationale,  

F. Veaux 
  



LISTE UTILE  
 

Matricule Nom Prénom 

629 205 BATEAU Alain 

347 227 BEGNEZ Laurent 

629 545 BELLOT Mike 

643 956 BOLUSSET Dominique 

629 882 COUDIN Richard 

332 331 DURAND Simon 

630 180 GENRE  Michel 

680 944 KOLIFRATH Isabelle 

630 243 MARTINEZ Dominique 

690 617 MASCARO Jean-Michel 

700 969 MENARD François 

690 328 NAUDIN Dominique 

691 504 ROCARD Laurent 

629 770 ROPERS  Stéphane 

584 266 SANHADJI Mohamed 

629 624 CONFIDENTIEL 

691 101 CONFIDENTIEL 

 


